РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.08.2017г. №575-р

пгт Погар

О местах хранения материальных
носителей, содержащих персональные

данные, в администрации

Погарского района

  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 №687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1.Обеспечить раздельное хранение материальных носителей, содержащих персональные данные, обработка которых осуществляется в различных целях.

2.Утвердить в отношении каждой категории материальных носителей, содержащих персональные данные, места хранения, с закреплением лиц, ответственных за их хранение в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
Исп. О.В. Охота
Согласовано:

юрисконсульт отдела

правовой, кадровой и
мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова